

Proc. Administrativo 6.605/2025

De: Maira S. - SA-DPP

Para: SA - Secretaria de Administração

Data: 23/07/2025 às 16:57:53

Setores envolvidos:

SA, SA-DCP, SA-DLC, SA-DPP, SF-DC, SDR, GP, GP-PJ, SDR-SEC, CompAgricultura

Registro de Preços para aquisição de equipamentos e implementos agrícolas.

Prezados, estamos iniciando Processo Licitatório para aquisição de equipamentos e implementos agrícolas.

Solicito autorização.

—

Maira Soares

Dirigente de Divisão

Proc. Administrativo 15- 6.605/2025

De: Fernando A. - SA-DLC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/08/2025 às 08:14:37

Anexo aos autos o pedido de esclarecimento nº 01, anexado no sistema BNC em 07/08/2025 as 19h02min.

—

Fernando de Quadros Abatti

Agente Administrativo

Anexos:

13_Esclarecimento_Al bani_item_06_PE_58_2025_BNC.pdf



Esclarecimentos - Processo 58/2025 - MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/08/2025 19:02	para o lote 06: Qual é o modelo de haste solicitado? Haste com desarme e rearme automático por molas? O acionamento hidráulico que se referem é por cilindros hidráulicos? O equipamento deve possuir pneus? Qual modelo? O equipamento precisa ter discos de corte e rolo destorroador? Com a descrição do termo de referência está bem vagas as informações, podendo-se ofertar equipamentos totalmente distintos.		Não há arquivo anexado.
ALBANI MATTÉ INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS - 34124663000130		leonardo@albanimatte.com / (54) 9925-8062	

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

FERNANDO DE QUADROS ABATTI
CORONEL VIVIDA-PR - 08/08/2025

Gerado em: 08/08/2025 08:08:12

Proc. Administrativo 16- 6.605/2025

De: Fernando A. - SA-DLC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/08/2025 às 08:16:44

Setores (CC):

SDR

Considerando o pedido de esclarecimento nº 01, anexo ao despacho nº 15, solicitamos análise e resposta ao mesmo.

Assioli Jacsel Dos Santos - SDR-SECVeroni Strontzk - CompAgricultura

—
Fernando de Quadros Abatti

Agente Administrativo

De: Assioli S. - SDR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/08/2025 às 09:18:35

Bom dia, referente ao pedido de esclarecimento quanto ao descritivo do equipamento solicitado, informo que, o descrito refere-se as características MINIMAS exigidas para o processo, os itens A MAIS constantes no equipamento oferecido, ficam por conta da empresa vencedora.

att

—

Assioli Jacsel Dos Santos

Secretário Municipal

Proc. Administrativo 18- 6.605/2025

De: Assioli S. - SDR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/08/2025 às 11:41:38

Em tempo, informo que, apesar de não constar no descritivo do edital, não será aceito equipamento incompleto, com peças básicas faltantes, tais como, rodas e pneus novos, magueiras e demais acessórios.

att

—

Assioli Jacsel Dos Santos

Secretário Municipal